ПРОТОКОЛ № 55
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
г. Онега                                                                            от 18 января 2019 года
Присутствуют:
	Серова Наталья
Евгеньевна
	руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - председатель комиссии

	Иванова Елена Адольфовна
	начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - заместитель председателя комиссии, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Берковская Татьяна
Ефимовна
	начальник Управления образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Голдина Наталья Петровна
	главный специалист отдела по управлению имуществом МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Демянчук Галина Михайловна
	член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Ефимова Ольга
Павловна
	начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Машова Любовь Гюлмамедовна
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», член профсоюза работников образования города Онеги и Онежского района

	Негодяева Валентина Аркадиевна
	член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Рудометов Сергей Ильич
	директор МБОУ «Средняя школа №4 имени Дважды Героя Советского Союза Александра Осиповича Шабалина»

	Яровая Наталья
Михайловна
	главный специалист-ревизор ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

Приглашены:

Руководитель муниципального казенного учреждения.

Ведущий специалист отдела.

Ведущий специалист отдела.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение уведомления главного специалиста отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.

2. Рассмотрение уведомления главного специалиста отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  о выполнении иной оплачиваемой работы.

3. Рассмотрение материалов служебной проверки, поступивших из муниципального казенного учреждения, проведенной на основании представления Онежской межрайонной прокуратуры в отношении ведущего специалиста отдела муниципального казенного учреждения.

4. Рассмотрение материалов служебной проверки, поступивших из муниципального казенного учреждения, проведенной на основании представления Онежской межрайонной прокуратуры в отношении ведущего специалиста отдела муниципального казенного учреждения.

По первому вопросу комиссия решила:

Отстранить главного специалиста отдела администрации от участия в работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район» 18 января 2019 года.

По второму вопросу комиссия решила:

Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности главного специалиста отдела администрации, которая может привести к конфликту интересов.

По третьему вопросу повестки дня комиссия решила:

1.  Установить, что ведущий специалист отдела муниципального казенного учреждения соблюдала требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

2. Рекомендовать руководителю муниципального казенного управления указать муниципальным служащим муниципального казенного учреждения на недопущение нарушений требований к служебному поведению  и требований об урегулировании конфликта интересов.

По четвертому вопросу повестки дня комиссия решила:

1. Установить, что ведущий специалист муниципального казенного учреждения соблюдала требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

2. Рекомендовать руководителю муниципального казенного учреждения указать муниципальным служащим на недопущение нарушений требований к служебному поведению  и требований об урегулировании конфликта интересов.
Заместитель председателя комиссии,
исполняющий обязанности секретаря комиссии                              Е.А. Иванова